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20 september 2022 

Text och bilder Hans Fehrnström. 

Är jag rätt underrättad så var vi 21 st som samlades för höstens guidade tur. Den här gången fick jag inte 

hjälp av vår eminente fotograf Karl-Erik som spenderade de vackra höstdagarna på Öland. Som syns var 

samlingsplatsen T-bana ns  uppgång mot Rörstrandsgatan. 

Att Rörstrands porslinsfabrik har legat i området gav alla kvartersnamn syn för. Porslinsbruket, 

Stengodset, Leran, Fajansen, etc.  

    

    

Att det ligger ett slott intill Filadelfiakyrkans lokal tror jag inte så många kände till. Ligger lite gömt och 

inklämt. Intill slottet finns ett café, Rörstrands Slottscafé som har väggarna dekorerade med porslin från 

Rörstrand. 

    



    

Efter lite felnavigering så fortsatte vandringen mot tunneln under Pampaslänken. På vägen kunde vi 

både studera en nedlagd station och ett icke fungerande P-hus.  De höghus som numera heter Norra 

tornen fick vi se på håll. 

       

Om man inte är uppmärksam så skulle man säkert missa utformningen av belysningen i gång och 

cykelviadukten. Lampor med mönster från olika Rörstrandsprodukter. Mon amie kände jag direkt igen 

då det var vår teservis när jag var ung. 

    

Efter att ha passerat bron över Klarastrandsleden kom vi till ett ännu mera okänt objekt. En 

industrilämning med resterna av kasserat porslin. Mycket information om Rörstrand fanns att läsa på 

skylten intill. Gränsen mellan Stockholm och Solna är inte helt enkel att förstå hur den är dragen mellan 

alla vägar och hus. 

    



Så kom vi då fram till Karlberg. Det finns mycket informativa skyltar vid de flesta sevärdheterna i 

slottsparken så den lämpar sig utmärkt för en egen upptäcktsfärd. 

    

Pompes grav och en hel del minnesstenar. 

    

       

 



 

Själva slottet Karlberg är inte stort. Man har senare byggt på de långa flyglarna som nu dominerar bilden 

av slottet. De två övre bilderna visar själva slottet. 

    

 



Vi fortsatte vandringen i slottsparken och stannade vid Neptuni tempel  och Fyrverkarhuset. Båda med 

utförliga informationstavlor. 

    

Sista anhalten inom slottsområdet var Karl XII:s ek. Förr i tiden ägdes alla ekar av kronan och det var 

stränga straff på att såga ner en ek. 

    

Vi gjorde ett kort stopp vid slottets förråd eller fatbur som det hette förr. 

 



Karlbergskanalen på ca 400 m har varit en naturlig farled men har muddrats upp pga landhöjningen. 

Huset till vänster är den gamla brovaktarbostaden. Brovaktaren tog in avgift för passage av bron. Har 

numera blivit ersatt av kameror och identifiering av regnr. 

    

På södra stranden av Karlbergskanalen ligger Koloniföreningen Karlbergs-Bro. Området har utökats med 

8 nya kolonilotter och stugorna på de nya lotterna har utformats i ett samarbete med arkitekt-

utbildningen på KTH. Det var väl lite olika åsikter om den nya desigen. 

    

    



Så kom vi då fram till ”slutstationen” med Mariedal. Finns en hel del information om båda husen på 

Wikipedia, https://sv.wikipedia.org/wiki/Mariedal,_Kungsholmen Att Länkarna har huserat i det lilla 

huset till höger i många år tror jag många som passerat på Hornsbergs Strand har noterat. 

    

Dags att tacka vår guide Berit Dahlström för en intressant guidning med många steg på stegräknaren. 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Mariedal,_Kungsholmen

